CMS460-D_D00045_01_D_XXDE/04.2018
LINETRAXX® CMS460-D
Mehrkanaliges wechsel- und pulsstromsensitives Laststrom-Auswertegerät
für AC-Systeme (TN-, TT- und IT-Systeme)
Mit Sicherheit Spannung
2 CMS460-D_D00045_01_D_XXDE/04.2018
LINETRAXX® CMS460-D
LINETRAXX® CMS460-D

Anschlussschaltbild CMS460-D
1 -  Anschluss der Versorgungsspannung US (siehe
Bestellangaben), Sicherung: Empfehlung: 6 A
2 - Anschluss Messstromwandler CT1…CT12.
3 - RS-485 Schnittstelle (mit BMS-Protokoll)
4 - Externe Reset-Taste „R“ (Schließer)
5 -  Externe Test-Taste „T“ (Schließer); Externe „T/R“-Tasten mehrerer
Geräte dürfen nicht miteinander verbunden werden.
6 -  Alarmrelais „K1“: Alarm 1, Sammelmeldung für Alarm,
Vorwarnung, Gerätefehler, ext. Alarm (einstellbar)
7 -  Alarmrelais „K2“: Alarm 2, Sammelmeldung für Alarm,
Vorwarnung, Gerätefehler, ext. Alarm (einstellbar)
8 -  Ron/off: Abschlusswiderstand des BMS-Busses (120 Ω) ein- oder
ausschalten
2
1
3 4 5
8
6 7
Anschluss Messstromwandler Serie
 W…, WR…, WS… (pulsstromsensitiv)
Beispiel: W…
Anschluss Messstromwandler WF…-Serie (pulsstromsensitiv)
  CMS460-D_D00045_01_D_XXDE/04.2018 5
Laststrom-Auswertegerät CMS460-D
Frequenzkurven
1
2
3
4
Frequenzeinstellungen
Das Frequenzverhalten der Geräte kann sowohl für einen linearen Frequenzgang (bis zu einer maximalen Frequenz von 2000 Hz) für die
Anwendungen im Brandschutz als auch  für einen Frequenzgang nach IEC 60990 eingestellt werden. Für den Anlagenschutz wird der
Laststrom  bis zur Netznennfrequenz gemessen. Das nachfolgende Bild zeigt das entsprechende Frequenzverhalten.
Ansprechfaktor = I∆/I∆n
(I∆)  Ansprechstrom: Messwert, bei dem
das CMS anspricht
(I∆n)   Bemessungs-Ansprechstrom:
Eingestellter Ansprechwert
1 -  Menü-Auswahl „50 Hz“
– Anlagenschutz: Nur Auswertung der
Grundschwingung des Stromes
2 -  Menüauswahl „60 Hz“
– Anlagenschutz: Nur Auswertung der
Grundschwingung des Stromes
3 -  Menüauswahl „IEC“ Berührungsstrom
für das Loslassen nach IEC 60990
4 -  Menüauswahl „Keine“
– Brandschutz: Ansprechfaktor bleibt
über den gesamten Frequenzbereich
gleich
Beispiel für den Aufbau eines Minimalsystems bestehend aus einem CMS460-D mit bis zu 12 Messstellen
L1 L3L2L1 L3L2
CMS460-D
Series
W…, WR…,
WS…, WF… Series
W…, WR…,
WS…, WF…
Series
W…, WR…,
WS…, WF…
Series
W…, WR…,
WS…, WF…
Series
W…, WR…,
WS…, WF… Series
W…, WR…,
WS…, WF…
6 CMS460-D_D00045_01_D_XXDE/04.2018
Laststrom-Auswertegerät CMS460-D
Beispiel für den Aufbau eines Standardsystems bestehend aus zwei CMS460-D und einem Protokollumsetzer COM465IP